Universidade Estadual de Maringá

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Mecânica

Av. Colombo, 5790 – Jd. Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones/FAX: (44) 3011-5849 e-mail: sec-pem@uem.br - Internet: www.pem.uem.br

= EDITAL  Nº  037/2018-PEM =

O Presidente da Comissão do Teste de Suficiência em Língua

Inglesa 2018 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

Mecânica da Universidade Estadual de Maringá,

Considerando a Resolução nº. 205/2016-CI/CTC;

Considerando a Resolução nº 096/2018-PEM, que nomeia a comissão para

aplicação e avaliação do teste de suficiência em língua inglesa 2018 do PEM;

T O R N A  P Ú B L I C O

A abertura das inscrições para o Teste de Suficiência em Língua Inglesa

do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, da Universidade Estadual de Maringá.

Período de inscrição: 01 a 22/11/2019

Horário: 8h00 às 11h30 e 13h30 às 17h00

Valor: R$ 100,00 (cem reais) pagamento por boleto bancário

Data da prova: 27/11/2019

Horário: 9h00 às 11h00

Local: Bloco 14 – sala 27

A inscrição deverá ser realizada na secretaria do PEM, Bloco 14 sala 24,

e será efetivada mediante apresentação do comprovante do pagamento no ato da inscrição.

Para gerar o boleto bancário, o candidato deverá acessar o endereço

eletrônico: www.dcf.uem.br ► formulário ► formulário – GRUEM ► informar o código:

4874.

As vagas estão limitadas a 15 (quinze) e serão preenchidas conforme

a ordem de inscrição na secretaria do PEM.

Será permitido o uso de dicionário.

O resultado final será divulgado por meio de Edital a ser fixado no mural

do PEM no Bloco 14 até o dia 06/12/2019.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Cid Marcos Gonçalves Andrade

Coordenador do PEM